
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 27. 02. 2025 

 

 

123/25 - Vnitřní směrnice- pravidla pro přidělování rekreačních zařízení Kořenov, Lutová 

 

č. usnesení: 25-08-001 

Rada města Říčany schvaluje  

vnitřní směrnici, která nahrazuje vnitřní směrnice č. 1/2008 a 4/2010, a provozní řády 

rekreačního zařízení Kořenov a Lutová, které nahrazují původní provozní řády, a nový ceník. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

124/25 - Dodatek č. 5 SOD Základní škola Komenského náměstí 

 

č. usnesení: 25-08-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. SOD/00768/2023/ORM mezi městem Říčany, 

jako objednatelem, a Gardenline, s. r. o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827, 

jako zhotovitelem stavby základní školy na Komenského náměstí v Říčanech. Předmětem 

dodatku č. 5 jsou vícepráce a méněpráce s celkovým cenovým nárůstem 10 206 966,53 Kč 

včetně DPH a také posunutí jednotlivých termínů provádění díla. Uzavření dodatku č. 5 je 

podmíněno schválením rozpočtového opatření k zajištění finančního krytí výdaje vyplývajícího 

z tohoto dodatku Zastupitelstvem města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 25-08-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, aby schválilo rozpočtové opatření, kterým se uvolňují 

prostředky z položky ZŠ Komenského nám – rezerva do rozpočtu pro rok 2025 v celkové výši 

10 206 966,53 Kč včetně DPH na jednotlivé rozpočtové položky ZŠ Komenského náměstí - 

škola a tělocvična dle konkrétních dotačních titulů.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

125/25 - Dodatek č. 1 k  SOD  Molo na Mlýnském rybníce v Říčanech 

 

č. usnesení: 25-08-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a 

TAXUS, spol. s. r.o., Ještědská 82,468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO 48266086, jako 

zhotovitelem. Předmětem dodatku je potřeba posunu trajektorie mola směrem do rybníku, 

dále pak z důvodu dodatečných požadavků objednatele v celkové výši 1 721 460,00 Kč bez 

DPH, tj. 2 082 966,60 Kč vč. DPH.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-08-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se uvolní částka 1 130 516,00 Kč z rezervy ve FRM a o tuto 

částku se navýší RP č. 2219-6101-9080-10959 na akci Molo na Mlýnském rybníce, Říčany, 

s podmínkou souhlasu předsedy finančního výboru.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

126/25 - Dodatek č. 1 k SOD Veřejné osvětlení - chodník za zimním stadionem 

 

č. usnesení: 25-08-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo Veřejné osvětlení – chodník za zimním 

stadionem, uzavřené mezi městem Říčany, jako objednatelem, a Martinem Kožerou, se 

sídlem Na Petřinách 1483/13, 162 00 Praha 6, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je 

změna předmětu díla, navýšení ceny díla o 137 741,04 Kč včetně DPH a prodloužení termínu 

dokončení díla. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

127/25 - Dohoda o vydání bezdůvodného obohacení (ZKP Kladno) 



 

č. usnesení: 25-08-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy č. OS/00121/2025/ORM mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a společností ZKP Kladno, s.r.o., se sídlem : Vinařice 669, 273 

07 Vinařice, IČ: 47545445, jejímž předmětem je vydání bezdůvodného obohacení ve výši 

110.317,60Kč, které společnosti ZKP Kladno, s.r.o., vzniklo bezesmluvním užíváním pozemků 

v majetku města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

128/25 - Kupní smlouva - pozemek parc. č. 603/1 v k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 25-08-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00091/2025/ORM mezi 

paní X, jako prodávající, a městem Říčany, IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je koupě pozemku parc. č. 603/1 v k. ú. 

Říčany u Prahy za kupní cenu ve výši 505 560 Kč s tím, že správní poplatek ve výši 2 000 Kč za 

návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Říčany, jako kupující. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

129/25 - Nájemní smlouva s Marius Pedersen - technické zázemí na Fabiáně 

 

č. usnesení: 25-08-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, IČ: 240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 
25101 Říčany, jako pronajímatelem, a Marius Pedersen, a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 
1940/3, 500 09 Hradec Králové, jako nájemcem, jejímž předmětem je využití prostor v areálu 
Na Fabiáně, Březinova 1650, Říčany, pro uskladnění techniky a materiálu potřebných ke svozu 
a překládce odpadu.  
Nájemné činí 82 717 Kč bez DPH/měsíc, kompenzace za překládku činí 600 000 Kč bez 

DPH/rok, na dobu do 31. 12. 2025. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

130/25 - Nájemní smlouva  s Marius Pedersen na pozemku sběr. dvora -  zajištění letní a 

zimní údržby 

 

č. usnesení: 25-08-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, jako pronajímatelem, a společností Marius Pedersen, a.s., IČ: 42194920, se sídlem 

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, jako nájemcem, jehož předmětem je vytvoření 

zázemí a zajištění skladovacích prostor pro potřeby letní a zimní údržby v souvislosti se 

smlouvou SOD/00393/20211/OTS na části pozemku sběrného dvora za nájemné 9 513 Kč bez 

DPH/měsíc, do 31. 12. 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

131/25 - Navýšení ceny jízdného u služby poptávkové dopravy Citya Mobility s.r.o. 

 

č. usnesení: 25-08-011 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení ceny jízdného u služby poptávkové dopravy, poskytované na základě Smlouvy o 
spolupráci ve věci zabezpečení komplexních služeb poptávkové dopravy a o poskytnutí 
licence, č. SOS/00068/2025/OSUM, uzavřené mezi městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo 
nám. 53/40, 251 01 Říčany, a společností Citya Mobility, s.r.o., IČ: 139754471, Zaoralova 
3045/1e, Líšeň, 628 00 Brno, o 50 %, s účinností od 3. 3. 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

132/25 - Smlouva o spolupráci na projektu Life Will 

 

č. usnesení: 25-08-012 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci na projektu LIFE WILL Voda v krajině a půdě mezi městem 

Říčany a neziskovou organizací Člověk v tísni, o.p.s., se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2, 

IČ: 25755277. Účelem smlouvy je analyzovat situaci v krajině a vytipovat prioritní lokality pro 

možná následná přírodě blízká opatření v krajině. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

133/25 - Výpověď smlouvy na zajištění a realizaci interaktivního systému pro výuku 

anglického jazyka DynEd 

 

č. usnesení: 25-08-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpovědí smlouvy na zajištění a realizaci interaktivního systému pro výuku anglického jazyka 

č. OS/00485/2018/OIT, ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 11. 2023, uzavřené mezi městem 

Říčany, a společností EdWay, s.r.o., IČ: 24671592, se sídlem: Na Florenci 1055/35, Praha 1, PSČ 

110 00. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

134/25 - Rozpočtové opatření - Informační systém pro město Říčany 

 

č. usnesení: 25-08-014 

Rada města Říčany schvaluje  

vytvoření nové rozpočtové položky na akci Informační systém ve městě Říčany a přesun 

finančních prostředků ve výši 65 000 Kč z rezervy rady na tuto položku (11119). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

135/25 - Seyfor, a.s.- chyba při zpracování mzdové agendy, započtení náhrady škody 

 

č. usnesení: 25-08-015 



Rada města Říčany souhlasí  

se započtením pohledávky města Říčany z titulu náhrady škody za chybné zpracování mzdové 

agendy ve výši 34 957 Kč vůči pohledávce společnosti Seyfor, a.s., IČ: 01572377, se sídlem: 

Drobného 555/49, 602 00 Brno, z titulu nároku na vyplacení odměny za poskytované služby 

mzdové agendy na základě smlouvy č. OS/01027/2023/OFI-PER ze dne 21. 12. 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

136/25 - Partnerská města - Cesta do Albertslundu, Dánsko 

 

č. usnesení: 25-08-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace do Albertslundu ve složení Mgr. Iveta Sinkulová a M. Mus. et M.M. Lucie 

Carlson ve dnech 15. -17. 3. 2025. Předmětem návštěvy je reprezentace města Říčany na 25. 

výročí založení ZUŠ v Albertslundu. Dále rada souhlasí s úhradou zpátečních letenek, 

ubytování a darem ve výši  

2 000 Kč na delegátku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

137/25 - Partnerská města - Cesta do Whitstable, Velká Británie 

 

č. usnesení: 25-08-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace ve složení Ing. Petra Šmolíková, Ing. Miloslav Šmolík na jarní ples města 

Canterbury ve dnech 21. - 24. března 2025, s nákupem zpátečních letenek, s darem ve výši 2 

000 Kč pro Ing. Petru Šmolíkovou a s vyplacením stravného v cizí měně dle vyhlášky Ing. 

Miloslavu Šmolíkovi včetně kapesného ve výši 10%. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

138/25 - Volba přísedících k OS Praha-východ - Mgr. Nováková, Bc. Skotnická 



 

č. usnesení: 25-08-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zvolit v souladu s ustanovením § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o 

soudech a soudcích, do funkce přísedící Okresního soudu Praha-východ na funkční období 

2025-2029 Mgr. Martu Novákovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-08-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zvolit v souladu s ustanovením § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o 

soudech a soudcích, do funkce přísedící Okresního soudu Praha-východ na funkční období 

2025-2029 Bc. Petru Skotnickou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

140/25 - Pronájem mobilní galerie - revokace usnesení 

 

č. usnesení: 25-08-020 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 25-06-022 ze dne 13.2.205 ve znění: 

„Rada města Říčany schvaluje pronájem mobilní galerie od společnosti Umění ve městě z.s. 

IČ 07 578 911 se sídlem Doubravická 1867/1a, České Budějovice 6, 370 08 České Budějovice, 

za cenu 193 300 Kč vč. DPH na období od 1. 4. do 30. 9. 2025.“ 

Návrh byl schválen 

 


